主旨：

說明：

行政院環境保護署 書函
地 址：10042 臺北市中正區中華路1段83號
聯 絡 人：陳香君
電 話：(02)2311-7722#6503
電子郵件：hsichuchen@epa.gov.tw

受文者：如行文單位
發文日期： 中華民國 112年1月4日
發文字號： 環署空 字第 1111180845 號
速別： 普通件
密等及解密條件或保密期限：

附件： 111年空污基金第2次管理會會議紀錄

 檢送本署111年12月16日召開「空氣污染防制基金管理

會」111年第2次會議紀錄1份，請查照。

 響應節能減碳，  本案會議紀錄已上傳至雲端硬碟

(https://reurl.cc/eWgW0R)，不另行提供紙本，請委員上網

下載參閱。

正本：張子敬召集人、蔡鴻德副召集人、沈委員志修、彭委員紹博、王委員珮珊、胡

委員子軒、吳委員一民、鄭委員福田、張委員四立、廖委員惠珠、王委員雅

玢、潘委員正芬、陳委員𦹅如、袁菁委員、顏委員秀慧、張教授添晉、白委員

子易、劉教授錦龍、蔡委員俊鴻、王委員敏玲、陳委員惠琳、王委員元才、蕭

委員大智

副本：本署水質保護處、廢棄物管理處、管制考核及糾紛處理處、環境監測及資訊

處、環境督察總隊、會計室、環境檢驗所、毒物及化學物質局、環境保護人員

訓練所、蔡孟裕執行秘書、巫月春副執行秘書、吳正道簡任技正、呂澄洋簡任

技正、蘇意筠簡任技正、陳宜佳科長、謝仁碩科長、許仲豪科長、丁培修科

長、蕭培元科長

裝

訂

線

檔號：

保存年限：

第1頁，共1頁

111 2

中華民國111年12月16日（星期五）下午1時10分

4 5

𦹅 𦹅

1

110 111 112

2

1.

2.

3.

4. P.16

5.

P27 -4.3.4

3

1,775 900

~

6. 111 112 P11

109 112 8.02

6.04 74%

7. 111 112 P.25

𦹅

1.

86.13%

30%

111 10 31

30% (12/16)

4

2. 6

4.3 4.4 4.5

3 3

3.

108 110 111

1. 110

2.

1. 112 (PM2.5)

15μg/m3

(111) 11 13 PM2.5 47

10 AQI 11 22

PM2.5 53

5

2. 8

110 0.41ppbv

33

4.8% 6.3%

3. 1-3

:

? ?

106 12 22

27

(0.91ppbv) (0.39-0.52ppbv)

4. 傅立葉轉換紅外線光譜分析儀

(FTIR)

39

5.

6. PM2.5

6

7.

1.

2. 11 340

3. 14

4.

PM2.5

PM1 NO2 O3 SO2

5.

1. / /

2.

/

3.

4.

5.

7

110

111 112 25

2

113

1.

2. PM2.5

1.

2. 11

3.

4.

8

1.

VOCs

2. (condensable particulate

matter,CPM)

1. 110

111 112 25.34

2.

1.

2-5

(WHO)

9

380

2.

1. 4 1,965 8,101

2.

3. 選 擇 性 觸 媒 還 原 系 統 (Selective

Catalytic Reduction, SCR)

4.

1.

PM2.5

2. P.11

200%

3.

10

1. 108 474 109 -111

60 300 1-3

14.4 106-110 1.1 8.1

111 112

50 113

2.

1.

2.

1.

108

111

6,000

4,000 2

5

11

(110) 65 / (111) 60 /

111 12 31

112

2.

45% 30%

(NOx)

106 46.2 ppb 11 35.7 ppb

(SO2)

106 3.34 ppb 11 1.82 ppb

3.

111 10

25

4. 99 1 3

190

10

40%

4

12

5.

(flare)

6. 111

7 29

18 1

23

7.

PM1

PM2.5

8.

11 2

9. PM2.5 108 16.2 μg/m3 110

14.4 μg/m3 111 10 12.3 μg/m3

PM2.5

109 17 μg/m3 110 17.3 μg/m3

111 14.7 μg/m3

13

10. 「公告場所室內空氣品質檢驗測定管理

辦法」 103

106

9

111 8 1,142

602 540

173 118

55

委員所提各項建議，請納入後續推動空氣污染防制工作

之參據。

2 40

14